16-10-2020 Supplemento ordinario n. 38/L alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 256

LEGGI ED ALTRI ATTI NORMATIVI

LEGGE 8 ottobre 2020, n. 127.

Rendiconto dell’Amministrazione dello Stato per I’esercizio finanziario 2019.

La Camera dei deputati ed il Senato della Repubblica hanno approvato;

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

PromuLGA

la seguente legge:

Capo 1
CONTO DEL BILANCIO

Art. 1.

Entrate

1. Le entrate tributarie, extratributarie, per alienazione e ammortamento di beni patrimoniali e riscossione di crediti,
nonché per accensione di prestiti, accertate nell’esercizio finanziario 2019 per la competenza propria dell’esercizio,
risultano stabilite in euro 865.992.901.107,13.

2. I residui attivi delle Amministrazioni centrali dello Stato, determinati alla chiusura dell’esercizio 2018 in euro
203.939.718.312,28, non hanno subito modifiche nel corso della gestione 2019.

3. I residui attivi al 31 dicembre 2019 ammontano complessivamente a euro 216.161.040.889,69, cosi risultanti:

Somme versate

Somme rimaste da
versare

Somme rimaste da
riscuotere

Totale

(in euro)

Accertamenti

774.927.148.408,32

29.657.075.457,74

61.408.677.241,07

865.992.901.107,13

2018

Residui attivi dell’esercizio

29.615.975.962,60

16.619.473.012,64

108.475.815.178,24

154.711.264.153,48

216.161.040.889,69

Art. 2.
Spese
1. Le spese correnti, in conto capitale e per rimborso di passivita finanziarie, impegnate nell’esercizio finanziario
2019 per la competenza propria dell’esercizio, risultano stabilite in euro 823.177.786.090,52.

2. I residui passivi delle Amministrazioni centrali dello Stato, determinati alla chiusura dell’esercizio 2018 in euro
140.364.483.850,98, non hanno subito modifiche nel corso della gestione 2019.

3. I residui passivi al 31 dicembre 2019 ammontano complessivamente a euro 114.014.253.456,81, cosi risultanti:

Somme rimasteda

Somme pagate pagare

Totale

(in euro)
37.623.913.870,87
76.390.339.585,94

114.014.253.456,81

Impegni 785.553.872.219,65

44.723.547.515,98

823.177.786.090,52
121.113.887.101,92

Residui passivi dell’esercizio 2018




