LEGGI ED ALTRI ATTI NORMATIVI

LEGGE 8 ottobre 2020, n. 127.

Rendiconto dell'Amministrazione dello Stato per l'esercizio finanziario 2019.

La Camera dei deputati ed il Senato della Repubblica hanno approvato;

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

PROMULGA

la seguente legge:

Capo I
Conto del bilancio

Art. 1.

Entrate

- 1. Le entrate tributarie, extratributarie, per alienazione e ammortamento di beni patrimoniali e riscossione di crediti, nonché per accensione di prestiti, accertate nell'esercizio finanziario 2019 per la competenza propria dell'esercizio, risultano stabilite in euro 865.992.901.107,13.
- 2. I residui attivi delle Amministrazioni centrali dello Stato, determinati alla chiusura dell'esercizio 2018 in euro 203.939.718.312,28, non hanno subito modifiche nel corso della gestione 2019.
 - 3. I residui attivi al 31 dicembre 2019 ammontano complessivamente a euro 216.161.040.889,69, così risultanti:

	Somme versate	Somme rimaste da versare	Somme rimaste da riscuotere	Totale
	(in euro)			
Accertamenti	774.927.148.408,32	29.657.075.457,74	61.408.677.241,07	865.992.901.107,13
Residui attivi dell'esercizio 2018	29.615.975.962,60	16.619.473.012,64	108.475.815.178,24	154.711.264.153,48
		216.161.040.889,69		

Art. 2.

Spese

- 1. Le spese correnti, in conto capitale e per rimborso di passività finanziarie, impegnate nell'esercizio finanziario 2019 per la competenza propria dell'esercizio, risultano stabilite in euro 823.177.786.090,52.
- 2. I residui passivi delle Amministrazioni centrali dello Stato, determinati alla chiusura dell'esercizio 2018 in euro 140.364.483.850,98, non hanno subito modifiche nel corso della gestione 2019.
 - 3. I residui passivi al 31 dicembre 2019 ammontano complessivamente a euro 114.014.253.456,81, così risultanti:

	Somme pagate	Somme rimasteda pagare	Totale
	(in euro)		
Impegni	785.553.872.219,65	37.623.913.870,87	823.177.786.090,52
Residui passivi dell'esercizio 2018	44.723.547.515,98	76.390.339.585,94	121.113.887.101,92
		114.014.253.456,81	